

〈平成28年3月期決算参考資料〉（単独）

	前 期 実 績 平成27年3月期	当 期 実 績 平成28年3月期
売 上 高	17,745 億円	18,060 億円
国 内	3,805 億円	3,505 億円
輸 出	13,940 億円	14,555 億円
営 業 利 益	811 億円	615 億円
〈 利 益 率 〉	〈 4.6% 〉	〈 3.4% 〉
経 常 利 益	1,231 億円	1,027 億円
〈 利 益 率 〉	〈 6.9% 〉	〈 5.7% 〉
当 期 利 益	1,219 億円	<u>423</u> 億円
〈 利 益 率 〉	〈 6.9% 〉	〈 <u>2.3%</u> 〉
設 備 投 資 (計上ベース)	259 億円	370 億円
減 価 償 却 費	307 億円	307 億円
研 究 開 発 費	731 億円	770 億円
有 利 子 負 債 残 高	100 億円	100 億円
売 上 台 数	981 千台	964 千台
国 内	286 千台	246 千台
海 外	695 千台	718 千台

営業利益増減要因 (対前年同期比)	当 期 実 績 平成28年3月期
台数・車種構成等	+152 億円
販売費用	▲5 億円
為 替	▲144 億円
資材費等コスト低減	+81 億円
その他	▲280 億円
(営業利益増減)	▲196 億円